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Patientsäkerhetsberättelse år 2022 för Arbetsmarknads- och 
funktionsrättsnämnden 

 

Förslag till beslut  
 
Att Arbetsmarknads- och funktionsrättsnämnden antar patientsäkerhetsberättelsen 

för 2022 som sin egen samt ställer sig bakom målet och handlingsplanen för 

patientsäkerhetsarbetet under 2023. 

Bakgrund  
Enligt patientsäkerhetslagen SFS 2010:659 ska vårdgivaren skriva en 

patientsäkerhetsberättelse. Idén med patientsäkerhetsberättelsen är att öppet och 

tydligt för alla redovisa strategier, mål och resultat av arbetet med att förbättra 

patientsäkerheten.   

Patientsäkerhetsberättelsen ska ha en sådan detaljeringsgrad att det går att bedöma 

hur arbetet med att systematiskt och fortlöpande utveckla och säkra kvaliteten har 

bedrivits i verksamhetens olika delar och att informationsbehovet hos externa 

intressenter tillgodoses. Patientsäkerhetsberättelsen bör utformas så att den kan ingå i 

vårdgivarens ledningssystem för patientsäkerhet. Patientsäkerhetsberättelsen ska vara 

färdig senast den 1 mars varje år.  

 

Sveriges kommuner och regioner, SKR, har utarbetat en ny mall som stöd för alla 

vårdgivare vid utarbetandet av patientsäkerhetsberättelsen. Mallen utgår från lagkrav 
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och följer strukturen för den nationella handlingsplanen för ökad patientsäkerhet. 

Mål, strategier och utmaningar för kommande år skall framgå i 

patientsäkerhetsberättelsen. 

 

Ärendebeskrivning 

 
Under 2022 ställde sig Välfärd Gävles berörda nämnder bakom den nationella 

handlingsplanen för patientsäkerhet med målet “Ingen patient ska behöva drabbas av 

vårdskada”.  

 

Verksamhetschefer enligt hälso- och sjukvårdslagen, medicinskt ansvariga 

sjuksköterskor, MAS och medicinskt ansvarig för rehabilitering MAR har arbetat 

tillsammans med en verksamhetsutvecklare med det nationella analysverktyget för 

patientsäkerhet och identifierat fokusområden och aktiviteter. Det kvarstår att slutföra 

sista delen av arbetet för att upprätta en handlingsplan för fortsatt arbete i 

verksamheterna.  

 

Under året har Kvalitetsteamet tillsammans med berörda parter fortsatt arbetet med att 

förbättra avvikelsehanteringen. Exempelvis har fortsatt utbildning samt råd och stöd i 

processen erbjudits.  Utifrån resultatet bedöms att arbetet med avvikelsehantering 

fortsatt är ett förbättringsområde för att säkerställa att avvikelser utreds och åtgärdas 

utifrån vad lagstiftningen kräver.   

  

Egenregins hälso- och sjukvårdsverksamheter har förnyat inventering och utarbetat ett 

flödesschema gällande hantering av medicintekniska produkter exempelvis för inköp, 

kalibrering/kontroll och utbildning i syfte att säkerställa säkerhet och lagkrav.   

  



3 

 

Gävle kommun   Välfärd Gävle   Box 825, 801 30 Gävle   Besöksadress Magasinsplan 19 

Växel 026-17 80 00   gavle.kommun@gavle.se   www.gavle.se 

 Förskrivningsprocessen för hjälpmedel har följts upp av MAR för egenregi och externa 

utförare. Det har inte anmälts någon Lex Maria till Inspektionen för vård och omsorg 

under året 2022  

  

Under 2021 anställde Välfärd Gävle en projektledare för att titta på hur den kommunala 

hälso-och sjukvården ska bäst organisera sig för att kunna möta vårdens framtida 

utmaningar och upprätthålla en god säkerhetskultur för att främja patientsäkerhet och 

arbetsmiljö. Arbetet har pågått fortsatt under år 2022.  

  

Inför kommande år behöver den kommunala primärvården arbeta med de prioriterade 

områdena i handlingsplanen samt upprätta rutiner för riskhantering.  

 

 
Magnus Höijer 
Sektorchef 
Sektor Välfärd 
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